
 

Hanne Sie 

Hanne Sie arbejder med maleri, akvarel, grafik, og skulptur. 

Hun er optaget af at omsætte sine oplevelser og tanker til abstrakte koloristiske arbejder. Vigtigt for 

hende er samspillet mellem farverne og formerne som hun forsøger at opnå ved at bruge 

farvekontraster i velafgrænsede felter i kompositioner, hvor værkets elementer og helhed kan 

sammenlignes med musikharmonier eller lyriske klange, og hvor udtrykket er som et universelt 

sprog uden ord. Det er hensigten at værkerne kan opfattes forskelligt ud fra hver enkelt beskuers 

baggrund, og at de geometriske-konkrete værker bliver nærværende gennem de titler, som de har. 

Kompositionen med fordelingen af farver er central og formaterne og størrelserne varierer fra 

ganske små til helt store værker. 

Hanne Sie arbejder også med ord og har udgivet de 3 illustrerede digtsamlinger “Lyksalige 

Forbandelser”, “Når Solen Synger” og “Vinterdun”. 



  

På udstillingen viser Hanne Sie enkelte skulpturer, mindre og større malerier og akvareller samt 

pigment prints; - en moderne grafisk teknik, som hun anvender til sine originale, nummererede og 

signerede tryk i meget små oplag. Her er værkerne skabt med hånden i et tegneprogram på 

computeren og derefter trykt på specialbehandlet papir på en inkjet storformat printer. 

  

Hanne Sie er født 1955 og har virket som professionel billedkunstner siden 1980. 

Hun har en aktiv og omfattende udstillingsvirksomhed i kunstforeninger og 

gallerier og har udstillet censureret i Danmark og internationalt. 

Hun har udført en række udsmykningsopgaver og er repræsenteret på flere 

museer i Danmark og Europa. 

  

Se i øvrigt kunstnerens hjemmeside www.hannesie.dk, hvor der er eksempler på værker i 

forskellige teknikker samt et udførligt CV. 

  

Hanne Sie er medlem af Billedkunstnernes Forbund (BKF), Danske Grafikere (DG), 

Kvindelige Kunstneres Samfund (KKS), Fyns Grafiske Værksted (FGV) og 

Kunstnersammenslutningen AURORA. 

 

http://www.hannesie.dk/

